

دیار

استاندار استان مرکزی مطرح کرد:
بهترین ابزار
سرعت بخشی طرح های عمرانی

استاندار مرکزی گفت: تقویت تعامل بین بخشی، بهترین ابزار سرعت بخشی به طرح های عمرانی دستگاه های اجرایی است. به گزارش «شهروند»، محمدحسین مقیمی روز پنجشنبه در آیین آغاز عملیات اجرایی ساختمان اداری جمعیت هلال احمر شهرستان خمین افزود: اعتبار به تنهایی گره گشای طرح های عمرانی نیست بلکه برای سرعت بخشی به عملیات اجرایی این طرح ها محاسبه دقیق، کیفیت اجرا و همکاری و همفکری دستگاه های اجرایی نقش تعیین کننده دارد.

وی اظهار کرد: طولانی شدن زمان اجرای پروژه های عمرانی، آفتی بزرگ است که سرمایه های کشور را می بلعد و برای شتاب بخشی به اجرای این طرح ها، همکاری ادارات خدمات رسان در ایجاد زیرساخت ها (آب، برق، گاز و تلفن) و شهرداری ها و اعضای شورای اسلامی در رفع مشکلات فنی و نواقص کار نقش تعیین کننده دارد.

مقیمی گفت: این همکاری ها موجب می شود تا پروژه های نیمه تمام در سطح استان با کندی مواجه شده فعال شود و با سرعت بیشتری برای خدمت رسانی به مردم آماده شود.



استاندار استان مرکزی، همکاری جمعیت هلال احمر و دیگر دستگاه های اجرایی در واگذاری ساختمان و تغییر کاربری زمین خود واقع در سایت پروژه توسعه شهری «میدان نقش امام» خمین ابزار رضایت کرد و گفت: این همکاری مصادف با روز مدیریت چاه های است و نشان از دیدگاه بلند مسئولان و معتمدان شهر در توسعه و پیشرفت از گاه امام (س) دارد.

فرماندار خمین نیز در این آیین گفت: تقویت زیرساخت های امداد رسانی و آموزش امدادی از نیازهای پایه خمین است و اجرای پروژه ساختمان اداری و مجموعه فرهنگی - ورزشی جمعیت هلال احمر شهرستان در این راستاست.

سیدمحمدی ساداتی افزود: منطقه جنوبی استان مرکزی در مسیر ارتباطی مهم استان های قم، اصفهان، مرکزی و لرستان قرار دارد و آماده سازی و خدمات رسانی بهینه امدادی برای این خطه ضروری است. وی تصریح کرد: شهرستان خمین هر ساله در مناسبت های مختلف پذیرای هزاران گردشگر داخلی و خارجی در حوزه میراث طبیعی، تاریخی و معنوی است و ایجاد زیرساخت های مناسب امدادی و مجتمع فرهنگی - رفاهی خدمات رسان مطلوب در شهرستان انتخاب نا پذیر است.

مدیر جمعیت هلال احمر استان مرکزی نیز در این آیین گفت: برای ایجاد ساختمان اداری هلال احمر خمین ۷ هزار ۲۰۰ متر مربع زمین اختصاص یافته و قرار است این طرح در ۲ طبقه با زیربنای ۳۰ هزار متر مربع تکمیل ساخته شود. تسلیمی افزود: اعتبار مورد نیاز برای ساخت و تکمیل این ساختمان اداری ۸ میلیارد ریال و قرار است که در حال حاضر آن مجتمع فرهنگی و هنری با برآورد اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال ایجاد شود. در آیین آغاز عملیات اجرایی ساختمان هلال احمر خمین استاندار مرکزی، فرماندار خمین، رئیس جمعیت هلال احمر استان مرکزی و جمعی از مسئولان اجرایی شهرستان حضور داشتند.

در این آیین همچنین کمک به اعتبارات ساخت پایگاه امدادی در کیلومتر ۱۸ خمین به ارک در جوار روستای خشتیان در دستور کار قرار گرفت.

تولید ۹۸۰۰ تن زرشک کشور
در خراسان جنوبی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: ۹۸ درصد از زرشک کشور در خراسان جنوبی تولید می شود. به گزارش فارس، هاشم ولی پور مطلق در جمع کارکنان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی در سالن جلسات این سازمان در بیرجند اظهار داشت: در استان ما مدت ۱۶ سال است که خشکسالی اتفاق افتاده و سبب مشکلاتی برای کشاورزان و مردم شده است.

وی با بیان این که با وجود شرایط سخت خشکسالی در حال حاضر خراسان جنوبی ۹۸ درصد زرشک کشور را تولید می کند، تصریح کرد: همچنین ۹۶ درصد عناب و ۱۸ درصد زعفران کشور در استان ما تولید می شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی وجود خرده مالکی و محدودیت منابع آبی را از مشکلات کشاورزی استان برشمرد و گفت: باید ابتدا طرح مشکل کرده و بعد از برنامه ریزی اقدام به فعالیت کنیم.

ولی پور مطلق با بیان این که ما به دنبال یک فرآیند مدیریتی هستیم که کشاورزی را در استان کنترل کنیم، ادامه داد: زمین های کشاورزان باید نقشه برداری شود و با دادن نهاده ها آنها را به سمت اهداف جدید هدایت کنیم.



گزارش «شهروند» از وضعیت کتابخانه های عمومی گیلان

۱/۸ سانتیمتر سهم هر گیلکی از فضای کتابخانه

امیر حسین خواجهی |

دارد فضای بسیار ناچیز کتابخانه در استان گیلان باعث شده است که تعداد مجلد کتاب در کتابخانه های این استان نیز کاهش بسیار چشمگیری نسبت به سایر استان های کشور داشته باشد. هادی بادروح، سرپرست نهاد کتابخانه های عمومی استان گیلان ضمن تأیید این موضوع به «شهروند» گفت: «در حال حاضر استان گیلان دارای ۷۲ کتابخانه نهاده، ۱۷ کتابخانه مشارکتی و یک کتابخانه مستقل است. عمده مشکل استان گیلان تراکم بالای جمعیت و کمبود زمین برای احداث کتابخانه است. علاوه بر این بودجه کافی برای ساخت و تجهیز کتابخانه ها در اختیار نداریم. هر چند وجود سرانه بسیار ناچیز کتابخانه برای استانی با جمعیتی بالغ بر ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر که از این جمعیت بالغ بر ۶۱ درصد آن شهرنشین هستند جای تأسف دارد ولی با این وجود در حال حاضر ۲۲ درصد از جمعیت استان یعنی چیزی حدود ۵۴ هزار نفر عضو کتابخانه های عمومی هستند و از ۴ هزار صندلی موجود در ۹۱ کتابخانه این استان استفاده می کنند.

یکمیلیارد تومان اعتبار برای ساخت کتابخانه مرکزی رشت
با توجه به این شرایط، ساخت واحدهای کتابخانه های عمومی جدید و تکمیل هر چه سریع تر کتابخانه مرکزی رشت را می توان مهم ترین اولویت این نهاد عنوان کرد. موضوعی که بادروح نیز به آن اشاره کرد، او ضمن اشاره به تخصیص یکمیلیارد تومان اعتبار برای تکمیل کتابخانه مرکزی رشت و کمبود اعتبارات لازم جهت سرعت بخشی به ساخت کتابخانه های جدید گفت: «این پروژه تاکنون زیر ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. خوشبختانه ۱۰۰ درصد این اعتبار برای بزرگترین کتابخانه مرکزی شمال کشور تخصیص پیدا خواهد کرد. علاوه بر این ۱۲ کتابخانه شهری و روستایی در سطح استان در دست ساخت است که از این تعداد ۲ باب کتابخانه جدید در بهمن ماه مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت»

سرپرست کتابخانه های عمومی گیلان با اشاره به رشد ۱۲۰ درصدی درآمد کتابخانه های عمومی استان گیلان در سال ۹۲ از سهم ۲۹۹ میلیون و ۱۳۹ هزار ریال بود که خوشبختانه این رقم تا آخر آبان ماه امسال به ۶ میلیارد و ۴۲۴ میلیون و ۹۹۷ هزار ریال رسیده است. البته این در آمد به صورت مستقل به

حساب انجمن کتابخانه شهرستان ها و اریز می شود و صرف هزینه های جاری خواهد شد»

خبرین واحدهای کتابخانه

استفاده از توان خیرین برای ساخت و تجهیز کتابخانه ها همواره یکی از روش های کارآمد در این حوزه به شمار رفته است. تا جایی که انجمن خیرین کتابخانه ساز به عنوان بازوی توانمند نهاد کتابخانه های عمومی در امر ساخت، تکمیل، تجهیز و اهدای زمین کمک های شایان توجهی کرده است. به عبارت دیگر انجمن خیرین کتابخانه ساز نقش بسزایی در توسعه فرهنگ مطالعه، برعهده دارد. شاید یکی از دلایل کمبود فضای کتابخانه در استان گیلان، عدم استفاده از این پتانسیل از رشدناست.

سرپرست نهاد کتابخانه های عمومی گیلان ضمن تأیید تئوری این تقصیر در مجموعه کتابخانه های عمومی استان گفت: «در شهرستان رامسر و آمل برای نخستین بار انجمن خیران کتابخانه ساز در استان گیلان تأسیس شد. تأسیس این انجمن نقطه عطفی برای آغاز دور جدیدی از کتابخانه سازی در استان است» او ادامه داد: «در گذشته یک کتابخانه در لاهیجان و در حال حاضر دویاب کتابخانه دیگر در شهرهای سیاهکل و رستم آباد، با مشارکت خیرین و شهرداری احداث شده است که در بهمن ماه امسال به بهره برداری می رسد. مطمئناً با شکل گیری این انجمن از این پس شاهد فعالیت بیشتر و تسریع روند ساخت و تجهیز کتابخانه های عمومی در این استان خواهیم بود»

کتابخانه های سیار

برای روستاهای دورافتاده

موقعیت جغرافیایی و پراکندگی جمعیت در سطح استان به واسطه وجود مناطق متعدد مسکونی و تعداد زیاد روستاها در این استان با جمعیتی بالغ بر یک میلیون نفر بیش از پیش توجه به توسعه کتابخانه های روستایی را می طلبد. بر اساس آخرین آمار منتشر شده از سوی نهاد کتابخانه های عمومی استان گیلان ۱۸ کتابخانه روستایی دارد. بادروح با اشاره به کمبودهای موجود در بخش روستایی و تأکید بر اهمیت توسعه کتابخانه های روستایی گفت: «به همین منظور از مجموع ۱۳ کتابخانه در حال ساخت ۵ باب آن در بخش روستایی مورد بهره برداری قرار می گیرد. این کتابخانه ها علاوه بر ارائه خدمات، به عنوان کانون اصلی فرهنگی و اجتماعی

۳ خبر از لرستان

اختصاص ۲۸ میلیارد ریال اعتبار برای حمایت از بیماران صعب العلاج

اجرای استانی برنامه تحول نظام سلامت در لرستان از آغاز برنامه تحول نظام سلامت در بهداشت خیرداد و افزود: در آینده نزدیک، برنامه تحول نظام سلامت که از نیمه دوم اردیبهشت ماه سال جاری در حوزه در حال آغاز شده بود و با اجرای آن تحولات عظیمی در درمان ایجاد شد، به زودی در حوزه سلامت نیز آغاز خواهد شد. وی اظهار داشت: برای اجرای این برنامه مهم و تحول ساز در حوزه بهداشت بیش از ۶۰ میلیارد ریال اختصاص یافته که این اعتبار به حساب دانشگاهواریز شده و منتظر دستور مقامات ارشد وزارت بهداشت برای شروع این برنامه در حوزه بهداشت هستیم. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: با آغاز برنامه تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت، ساکنان حاشیه نشین شهرهای بزرگ استان از جمله خرم آباد و بویرجرد و همچنین ساکنان شهرهای با جمعیت ۲۰ تا ۵۰ هزار نفر از خدمات برنامه تحول نظام سلامت در قالب پایگاه های سلامت بهره مند خواهند شد.

۱۰ هزار انشعاب گاز جدید

در لرستان نصب شد

معاون عامل شرکت گاز لرستان گفت: ۱۰ هزار انشعاب جدید گاز شهری و روستایی امسال در استان نصب و در این راستا بیش از ۴۰۰ کیلومتر شبکه گاز احداث شده است.

نهاد کمیته امداد امام (س) و بهزیستی نیز حداکثر ۵۰ درصد پرداخت می کنند. وی با اشاره به کاهش پرداختی بیماران بستری به ۱۰ درصد کل هزینه ها در تأمین لنز، بیچ و پلاک های تولیدی و سایر تجهیزات پزشکی گفت: ستاد اجرایی استانی برنامه تحول نظام سلامت افزود: بسته حمایتی بیماران صعب العلاج از بسته های بسیار خوب حمایتی برنامه تحول نظام سلامت کشور محسوب می شود.

وی اظهار داشت: حمایت از بیماران صعب العلاج یکی از اقدامات مهم متولیان سلامت است که سال گذشته با اعتباری معادل ۸ میلیارد ریال اجرا شد. به گفته وی، هم زمان با اجرای طرح تحول نظام سلامت، ۸۰ میلیارد ریال به منظور کاهش میزان پرداختی بیماران در این استان اختصاص یافته است.

وی اضافه کرد: همچنین با اجرایی شدن این برنامه و در رابطه با بسته های حمایتی آن، دانشگاه علوم پزشکی لرستان اقدامات وسیعی را انجام داده است.

وی اظهار داشت: با اختصاص ۸۰ میلیارد ریال کاهش میزان پرداختی، بیماران بستری در بیمارستان های وابسته به دانشگاه حداکثر ۱۰ درصد از کل هزینه های بستری را پرداخت می کنند.

وی تصریح کرد: همچنین روستاییان، عشایر و بیماران تحت پوشش سازمان های حمایتی از جمله بهرام نظری در شانزدهمین نشست ستاد

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. بر این اساس صفحه سرزمین پنجره ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بگوئیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

خانه به خانه

بازدید معاون راهبردی معاونت
برنامه ریزی رئیس جمهوری از
تصفیه خانه فاضلاب بندر عباس

مهندس شفاعی، معاون نظارت راهبردی معاونت برنامه ریزی رئیس جمهوری در جمع هیاتی که به هرگز سفر کرده بود، از تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس و بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب این شهر بازدید کرد، به گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب استان،



مهندس شفاعی که به منظور بازدید و بررسی روند اجرای پروژه های عمرانی به این استان سفر کرده بود، از فرآیند انتقال و تصفیه فاضلاب شهر بندرعباس نیز بازدید کرد.

مدیر عامل ابفای هرمزگان در این بازدید در تشریح جزئیات تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس گفت: این تصفیه خانه با ظرفیت ۷۲ هزار مترمکعب در شانزده روز سال ۷۲ به بهره برداری رسیده که جمعیتی بالغ ۲۵۰ هزار نفر را تحت پوشش خود دارد و میزان بساط تولیدی آن ۶۵۰ لیتر به ثانیه است. «حسین خادمی» گفت: پروژه احداث فاز دوم این تصفیه خانه نیز با ظرفیت ۷۲ هزار مترمکعب و برای جمعیتی بالغ ۲۲۰ هزار نفر آماده و گشایشی به بخش خصوصی است. وی افزود: اعتبار مورد نیاز برای اجرای این پروژه ۷۵۰ هزار میلیون ریال است که با جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی اجرایی خواهد شد. وی گفت: همچنین بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب شهر بندرعباس نیز از طریق بخش خصوصی و با اعتبار مورد نیاز ۱۸ هزار و ۲۰۰ میلیون ریال اجرایی می شود.

به گفته خادمی، ۷۵ درصد از جمعیت شهر بندرعباس از شبکه جمع آوری فاضلاب بهره مند هستند که این طرح با اعتبار هزینه شده ۱۴۰ میلیارد تومان و ۷۷۱ کیلومتر خط انتقال اجرا شده و برای تکمیل آن ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است. وی در پایان به مشکلات اعتباری طرح فاضلاب بندرعباس اشاره کرد و گفت: تلاش داریم تا این چالش را از طریق سرمایه گذاری بخش خصوصی، اوراق مشارکت و اعتبارات بخش دولتی مرتفع کنیم.

۲۰۱ هزار کنتور دیجیتال برق
در لرستان نصب و تعویض شد

مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان گفت: استان دارای حدود ۴۰۰ هزار مشترک خانگی است که تاکنون کنتور دیجیتال ۲۰۱ هزار از این مشترکان نصب و تعویض شده است.

محمدحسین در گفت و گو با خبرنگاران افزود: این اقدام با هدف نظارت بیشتر، کاهش تلفات و جلوگیری از تضییع حقوق شرکت انجام شده و تعویض مابقی کنتورهای آنالوگ به کنتورهای دیجیتال در دست اقدام است. وی اظهار داشت: همچنین کاهش خطای اندازه گیری مصرف انرژی، عدم دستکاری کنتورها توسط بعضی از مشترکان، فروش واقعی انرژی مصرفی، کاهش تلفات انرژی، محاسبه های برقی مصرفی در ۳ زمان کمپاری میان بسیاری و اوج پار با توجه به سه زمان بودن این کنتورها، از دیگر مزایای نصب کنتور دیجیتال است. وی تصریح کرد: استفاده از این کنتورها به لحاظ سه مانه بودن آنها به نفع مشترکان و شرکت های توزیع است چراکه مشترکان می توانند رفتار مصرفی خود را طوری تنظیم کنند که در زمان های مختلف مصرف های مختلف را داشته باشند.

بررسی اضافه کرد: با وجود کنتورهای دیجیتال، مشترکان می توانند استفاده از وسایل بر مصرف برقی خود را به زمان های کمپاری انتقال دهند که این امر تأثیر بسزایی در کاهش هزینه مصرفی مشترکان خواهد داشت. وی گفت: شرکت توزیع برق لرستان سالانه خسارت ریالی فراوانی را به جهت هدر رفت انرژی ناشی از کنتورهای آنالوگ متحمل می شود و چنانچه تمامی کنتورهای آنالوگ به دیجیتال تبدیل شود، در مدت زمان ۲ تا ۳ سال برگشت سرمایه تعویض آنها انجام خواهد شد.

در مجموع ۵۷۰ هزار مشترک برق در لرستان وجود دارد.